

Generalforsamling i Himmelev Rideklub tirsdag den 4. Februar 2020 kl 19 i Rytterstuen

Himmelev Rideklub har indkaldt til den årlige generalforsamling tirsdag den 4.februar 2020 kl 19.

Referat:

Dagsorden:

1. Valg af dirigent. Maria vælges som dirigent.
2. Valg af referent. Birgitte vælges.
3. Valg af 2 stemmetællere. Lea og Birgitte vælges.
4. Bestyrelsen aflægger beretning. Mia beretter Se bilag 1 for fuld tekst.
5. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. Susanne fremlægger regnskab. Se bilag 2 for fuldt regnskab. Regnskabet godkendes.
6. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent hvilket vedtages.
7. Behandling af indkomne forslag:
 - 7.a Bestyrelsen foreslår følgende vedtægtsændring omkring præcisering af stævne-medlemskab i § 4 (*Indsatte sætninger med kursiv*):

§ 4

I rideklubben kan optages senior- og juniormedlemmer. *Disse er valgbare til bestyrelses og suppleantposter*

Unge mennesker kan kun optages som juniormedlemmer til og med det år, de fylder 18 år. De er valgbare til juniorposter mellem 14 og 18 år.

Medlemskabet er gældende fra den dato skriftlig anmodning herom modtages af bestyrelsen, samt at det til enhver tid fastsatte kontingent er betalt.

I rideklubben kan ligeledes optages ryttere til et stævne-medlemskab.

Stævne-medlemskab giver ryttere mulighed for at starte stævner under himmelev rideklub, men det giver ikke adgang til at benytte faciliteterne i rideklubben. Stævne-medlemskab giver ikke stemmeret i Hirk eller valgbarhed til bestyrelsesposter i Hirk.

Optagelse af umyndige kræver samtykke fra forældre/værge.

Udmeldelse skal ske skriftligt via mail til klubbens medlemsansvarlig og kan kun finde sted med 1 måneds varsel ved opsigelse til et månedsskift.

Forslaget godkendes.

Et medlem stemmer imod, med en bemærkning om at det kan føles som om man er et 2.rangsmedlem når man kun har stævne-medlemskab.

8. Valg til bestyrelsen

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer, samt 3 suppleanter, i ulige år.

På valg (for 2 år):

Maria
Suzanne
Anette

Suppleanter (for 1 år)

Louise
Marlene
Laura

Alle genopstiller. Der efterspørges nye opstillere. Ingen melder sig.
Herved fortsætter alle opstilled ei bestyrelsen.

9. Valg til juniorbestyrelsen

Valg af 1 juniormedlem samt 3 juniorsuppleanter i lige år. Cecilie Vest stiller op igen. Ingen nye opstillere. Cecilie vælges. Cecilie bliver formand for juniorbestyrelsen.

10. Valg af revisor og revisor-suppleant (valgt for 1 år ad gangen).

Lisbeth Kindvig vælges som revisor. Carina Lenou Hansen vælges som suppleant.

11. Nedsættelse af udvalg og valg af formænd til nedsatte udvalg (se §8) f.eks. stævneudvalg, sponsorudvalg, hesteudvalg mm. Udvalg fra sidste år nævnes. Stævneudvalg, sponsorudvalg, handyteam, uv udvalg, hjælperudvalg, ridecamp. Bestyrelsen udfylder disse udvalg på kommende konstituerende bestyrelsesmøde. Karen trækker sig som hjælper ansvarlig. Suzanne vælges som ny hjælperansvarlig. Julie Kundby vælges som ad hoc medlem i sponsorudvalg. Hirks venner præsenteres af Britt Holst. Der er et ønske om at flere Rideskoleforældre motiveres. Britt valgt som ad hoc medlem til cafe/stævneudvalg.

12. Overrækkelse af klubmesterskabs diplom og elevcup rosetter. Pga fravær overrækkes kun klubmesterskabs-gaver og rosetter. Tillykke til alle. Elevcup udsættes til en anden dag.

13. Evt.

Carina: Ridecamp? Der arbejdes fortsat på en ridecamp til sommer for rideskoleelever, men det knier med forældreopbakning.

Julie: Opfordring om at fastholde på de øvede ryttere.

Britt: Mange forældre er bange for Maxi. Der tales om løsninger for at hjælpe forældre med at håndtere heste som Maxi. Der tales om forventninger til forældre. Ønske om udvidet forældre-strigle kursus.

Formandens beretning til generalforsamling 2020

Hvad har vi nået I 2019 – en hel del synes vi selv:

Ny bane

Ansøgning om landzonetilladelse til anlæggelse af en ny udebane kom I hus og vi påbegyndte anlæggelse i September . Den er blevet meget forsinket pga. den megen regn i efteråret.

I forbindelse med banen er parkering blevet udvidet i samme ombæring.

Banen blev 80.000 dyrere end først planlagt, da Roskilde kommunens miljøafdeling ikke ville tillade anvendelse af gamle mursten som drænmateriale – hvilket normalt anvendes til dræning af disse baner – i stedet måtte vi betale for sten fra grusgrav.

Vi fik 75.000 i tilskud fra DIFs foreningspulje til et miljøgodkendt toplag, som skal sikre at banen ikke tørrer ud.

Stald og bygninger

I maj fik vi endelig anlagt en tilskuertribune. Den er vi rigtig glade for, da vi endelig kan afholde større arrangementer, bla holdte vi i Maj en clinic med Cathrine Dufour. Derudover bruges den også flittigt i dagligdagen.

Der er I september opsat et nyt klubkøkken. Det gamle var udtjent efter 15 år.

Hovedstalden er blevet vasket ned over 3 dage I juni.

Endelig har vi fået råd til et nyt ridehusspejl på langsiden.

Vores gamle vandingsanlæg er blevet taget ned fra loftet. Det kunne ikke bruges mere, og blev allerede i 2016 erstattet af et i barrieren.

Vi har igennem hele 2019 være i dialog om mulighed for et ekstra ridehus. Vi er den rideskole i kommunen med allerflest hold – 34 i alt og kører alle uges 7 dage. Vi er meget presset på ventelister til alle hold og kan med de nuværende faciliteter ikke oprette flere hold.

De private opstaldere som passer stedet alle aftener året rundt, i weekender, helligedage og ferier har efterhånden meget svært ved at komme til at motionere deres heste, når rideskolen slutter så sent, så vi er max. presset både i rideskolen og i privatdelen. Vi håber fortsat på mulighed for et ekstra ridehus.

Folde

Der er blevet opsat 3 læskure til rideskolehestene. Det har været efterspurgt I mange år og er endelig på plads så hestene kan søge læ og skygge. Der er godkendt landzone og byggetilladelse til alle vores i alt 7 læskure nu.

Vi har også fået fældet 4 giftige træer som stod for tæt på foldene.

Rideskolen

Der er oprettet flere begynderhold – især de 45 min hold har været efterspurgt. Desuden er et voksenhold erstattet med et let øvet junior.

6 hold ryttermærker blev afviklet I 2019 med Anni som instruktør.

Endelig er der afholdt 5 striglekurser

Rideskoleheste

Det blev i 2019 købt 4 rideskoleheste (Lukas, Donna, Sue og Ikka) og solgt 2 Clausen og Chippo. I alt blev der købt heste for 104.000 i 2019 og solgt for 29.000.

Stævner og arrangementer

Dem fik vi holdt mange af i 2019 og det er vi også nødt til for at tjene penge.

I alt blev det til 13 stævner henover 2019, samt en Rytterfitness aften, et programridningsarrangement, og en, som tidligere nævnt, Cathrine Dufour Clinic.

Vi har i år afviklet et klubmesterskab og vi har haft en hold med i DRF's elevskolecup.

	Antal starter
Elevcup	20
Spring April 1 dag	85
E-stævne 22/4, klub 1 dag	95
E-stævne 11/5, Rid for dommer 1 dag	25
DF 20/5	0

C-stævne dressur maj	146
E-stævne 14/6, klub 1 dag	49 +23
Spring juni 1 dag	70
C stævne aug 3 dage	177
E-stævne 29/10, klub 1 dag	51 + 25
Spring okt 1 dag	80
C stævne okt 3 dage	105
E stævne nov	79

Undervisere

Dan er kommet til som dressurunderviser i 2019.

Hjælpere

Vi får fortsat stor ros for de mange hjælpere vi afsætter økonomi og kræfter til at have.

Miljø

Vi har opdateret vores miljøhandlingsplan med følgende punkter:

Den nye udebane er anlagt med et ebbe flod drænsystem således at den ikke skal vandes men selv kan lagre og trække vand op ved behov.

Samarbejdspartnere

Vi har fortsat løbende én del praktikanter i jobprøvning og vi samarbejder med Roskilde kommune og Uddannelsesinstitutionen STS.

Sponsorer

Heideby er ny sponsor og har sponsoreret tæpper og T-shirts i 2019.

Vi fik 75.000 af DIF til hjælp til den nye udebane.

Ridelejr

Afholdt i uge 27 med en for øvede og en for begyndere.